
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

ПРИКАЗ

/ /  Ж ? ж ш  г. Иваново №

О зачислении лиц на 1 курс на обучение 
по образовательным программам высшего образования 
по заочной форме обучения за счет средств физических 

и (или) юридических лиц

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета и программам магистратуры, утвержденным приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 
августа 2020 года № 1076, Правилами приема на обучение в Ивановскую 
пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России (далее -  академия) по 
образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, специалитета и магистратуры за счет средств физических и (или) 
юридических лиц в 2023 году, утвержденными приказом академии от 31 октября 
2022 года № 1148, и на основании решения приемной комиссии по набору 
кандидатов за счет средств физических и (или) юридических лиц (протокол от 
23 октября 2023 года № 23), личных заявлений, согласий на зачисление, а также 
договоров об образовании на обучение по образовательным программам 
высшего образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 01 ноября 2023 года в число студентов 1 курса на 
обучение в академию за счет средств физических и (или) юридических лиц 
по заочной форме обучения лиц, нижепоименованных в приложениях:

1) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность профиль Пожарная 
безопасность государства со сроком обучения 6 лет согласно списку 
(приложение № 1);



2

2) по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность 
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 5 лет согласно списку 
(приложение № 2);

3) по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности специализация Уголовно-правовая со сроком обучения 6 лет 
согласно списку (приложение № 3);

4) по направлению подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность 
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно 
списку (приложение № 4);

5) по направлению подготовки 38.04.04 Государственное и 
муниципальное управление профиль Организация управления в РСЧС со 
сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно списку (приложение № 5).

2. Выдать в установленном порядке зачетные книжки 
нижепоименованному в приложениях переменному составу.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник академии И.А. Малый



Приложение № 1 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от <<Ж> уОР 2023 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по специальности 20.05.01 
Пожарная безопасность профиль Пожарная безопасность государства за счет 
средств физических и (или) юридических лиц:

1. Аббясов Рамиль Равилевич;
2. Абдурахманов Магомедавай Надирович;
3. Абдушев Тимур Иманбаевич;
4. Абубакаров Муслим Хаважевич;
5. Аврусевич Илья Николаевич;
6. Бакашов Динислам Аликович;
7. Бекханов Вайд Дуквахович;
8. Бозоян Вячеслав Оникович;
9. Большаков Алексей Андреевич;
10. Брайт Глеб Владимирович;
11. Волков Вадим Олегович;
12. Григорян Руслан Артурович;
13. Гущин Алексей Александрович;
М.Джанаралиев Адам Имранович;
15. Демьянова Екатерина Владимировна;
16. Докаев Яхъя Джанмирзаевич;
17. Дучаев Райбек Бекханович;
18. Есиев Аюб Джамилевич;
19. Жидков Андрей Вадимович;
20. Ирышков Андрей Андреевич;
21. Казаков Николай Николаевич;
22. Керсман Рудольф Антонович;
23. Козырева Варвара Владимировна;
24. Кондаков Матвей Александрович;
25. Костоев Алик Батырович;
26. Котельников Артём Михайлович;
27. Кузьмин Никита Павлович;
28. Кур дюков Илья Валерьевич;
29. Лебедев Артём Андреевич;
30. Магамадов Рахман Имранович;
3 ЕМамедгусейнов Иман Адилович;
32. Мельничук Ярослав Александрович;
33. Мещанов Алексей Олегович;
34. Москальцов Дмитрий Григорьевич;



2

35. Новопольцева Мария Михайловна;
36. Нотов Рустам Залимович;
37.0здиев Мохмад Аюбович; 
38.0робченко Виктор Александрович;
39. Подборонов Евгений Сергеевич;
40. Политыко Андрей Федорович;
41 .Рябева Елизавета Михайловна;
42. Садовой Александр Александрович;
43. Сазонов Кирилл Александрович;
44. Сангаджигаряев Савр Владимирович;
45. Синицына Ольга Сергеевна;
46. Тихонов Дмитрий Дмитриевич;
47. Трима Владислав Александрович;
48. Трубина Екатерина Сергеевна;
49. Трусова Ангелина Александровна;
50. Тюрбеев Санан Хонгрович;
51. Убушаев У буш Владимирович;
52. Усманов Раиль Наилевич;
53. Фомина Анна Павловна;
54. Хабчиев Магомед Курбанович;
55. Хажалиев Магомед Турпулалиевич;
56. Хесимханов Али Русланович;
57. Хусенов Зелимхан Хамзатович; 
58.Чигарёв Иван Сергеевич;
59. Шамсуев Джабраил Ахмедович;
60. Шахбиев Абдул-Малик Адамович;
61. Шигапов Эмиль Шамильевич.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова



Приложение № 2 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от «%$> ^  2023 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по направлению 
подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность профиль Пожарная 
безопасность за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Андреев Данил Витальевич;
2. Вакуленко Вероника Петровна;
3. Головин Сергей Сергеевич;
4. Исакова Анастасия Владиславовна;
5. Мацаева Марьям Маратовна;
6. Муминов Нуриддин Жамолиддин угли;
7. Рябинина Виктория Павловна;
8. Соловьева Анастасия Евгеньевна;
9. Трапезникова Анна Сергеевна;
10.Червяков Руслан Сергеевич;
11 .Чучалин Кирилл Валерьевич.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности



Приложение № 3 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от «^<> ЖР 2023 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по специальности 
40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности специализация 
Уголовно-правовая за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Бердо София Валентиновна;
2. Веремьева Ольга Сергеевна;
3. Карпенко Анна Алексеевна;
4. Покусаева Владлена Романовна;
5. Савельева Яна Семеновна;
6. Смирнова Юлия Андреевна.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности



Приложение № 4 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от «М> уО? 2023 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по направлению 
подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность профиль Пожарная 
безопасность за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Азимов Ахмед Шамсудиевич;
2. Артуров Артур Галустович;
3. Бабенко Илья Александрович;
4. Бадтиева Валерия Валерьевна;
5. Баранников Федор Федорович;
6. Бештоев Алихан Мухамедович;
7. Борзов Виктор Михайлович;
8. Борисов Артур Олегович;
9. Брагина Ольга Николаевна;
Ю.Бугайский Сергей Сергеевич;
11. Волков Александр Николаевич;
12. Волков Владимир Петрович
13. Волочков Андрей Сергеевич;
14. Глазырин Кирилл Эдуардович;
15. Гол овей Елена Александровна;
16. Гусев Иван Олегович;
17. Гутова Лидия Николаевна;
18. Дудаев Руслан Ибрагимович;
19. Ерешко Илья Вадимович;
20.3аонегин Кирилл Евгениевич;
21.Зеленский Александр Олегович;
22.Земляков Александр Александрович;
23.Зиновьев Борис Николаевич;
24. Иванова Марина Николаевна;
25. Иванова Ногала Семеновна;
26. Исраилов Асламбек Вахитович;
27. Кадыров Руслан Сагитович;
28. Калентьев Сергей Александрович;
29. Караваев Михаил Викторович;
30. Качмазов Ацамаз Иналович;
31 .Кисельков Степан Вадимович;
32. Князева Альбина Радиковна;
33. Кравцов Алексей Сергеевич;
34. Кузнецов Дмитрий Александрович;
35. Кузнецова Наталья Александровна;



2

36. Курзин Дмитрий Вячеславович;
37. Кучукова Малика Расуловна;
38. Лопатин Андрей Евгеньевич;
39. Магомадов Арби Лорсанович;
40. Малышев Роман Сергеевич;
41 .Манапова Марина Александровна;
42. Марзоева Алёна Анатольевна;
43. Мендеев Савр Саналович;
44. Мисриханов Далгат Джалилович;
45. Надбитов Виктор Николаевич;
46. Наумовец Максим Николаевич;
47. Никанин Олег Алексеевич;
48. Петровичев Виталий Евгеньевич;
49. Попов Александр Анатольевич;
50. Проскуряков Илья Владимирович;
51. Прошин Александр Владимирович
52. Разинский Алексей Эдуардович;
53. Салгириев Артур Лемаевич;
54. Сарахов Залим Анатольевич; 

•55.Сефериди Юрий Юрьевич;
56. Скоморохов Антон Дмитриевич;
57. Соколова Светлана Ивановна;
58. Спиридонова Татьяна Анатольевна
59. Султанова Надежда Николаевна;
60. Тарасов Александр Николаевич;
61 .Тельнова Екатерина Александровна;
62. Тисаев Анас Салавдиевич;
63. Тюлюкин Алексей Викторович;
64. Тюриков Павел Сергеевич;
65. Ульянов Дмитрий Константинович;
66. Фадеев Анатолий Владимирович;
67. Фоминых Виталий Викторович;
68. Хармич Лев Леонидович;
69. Хасуев Муслим Мусаевич; 
70.Чеккуев Магомет Казбекович;
71. Шабалин Александр Сергеевич;
72. Шаванов Церен Андреевич;
73. Шамаев Игорь Александрович;
74. Шишкин Константин Олегович;
75. Юров Николай Валерьевич;
76. Юсупов Аслан Русланович.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности



Приложение № 5 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от ^  2023 г. № ^ 2 ^

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по направлению 
подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное управление профиль 
организация управления в РСЧС за счет средств физических и (или) 
юридических лиц:

1. Попов Константин Валерьевич;
2. Мамаева Анна Алексеевна.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова


